
Pesvice
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.463209N, 13.484869E

Nadmořská výška: 337 m n. m. První pís. zmínka: 1290 (734 let) Katastrální výměra: 384 ha

Počet obyvatel: 200 PSČ: 431 11

Adresa URL: www.pesvice.cz

Historie obce Pesvice
Kdy přesně Pesvice vznikly, nám bohužel není známo. První písemná zmínka o nich pochází z roku
1290, kdy ves získala od vdovy po mosteckém měšťanovi Jindřichu von Wüsthoven Adelheidy
chomutovská komenda řádu německých křížových rytířů. Postupem času se řád německých
rytířů dostal kvůli několika neúspěšným vojenským výpravám do finančních problémů, ke všemu
se začaly objevovat také spory s králem. Když pak řád utrpěl roku 1410 velkou porážku s Polskem v bitvě u
Grunwaldu, král nastalé situace využil a zabavil řádu téměř veškerý majetek, následujícího roku pak
řád navíc vykázal ze země. Pesvice se tak dostaly spolu s ostatním majetkem řádu do správy královské
komory, která tento majetek dávala do zástavy různým pánům, nakonec celé panství získal rod Veitmilů,
který je držel dalších téměř 100 let. Třicetiletá válka přinesla do celého kraje bídu, strádání a
útrapy, celé panství bylo navíc sužována procházejícími vojsky. V polovině 17. století měly Pesvice14
usedlostí, byl zde také šenk a panský dvůr s ovčínem, v této době ve vsi žilo přibližně 80 obyvatel. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1176/pesvice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:53:52


